
 
 

UCHWAŁA NR LIII/495/2023 
RADY GMINY STARA DĄBROWA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Stara Dąbrowa na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583 ze zm.), Rada Gminy Stara Dąbrowa uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych o łączną kwotę 1 869 
814,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych o łączną kwotę 29 634 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych o łączną kwotę 
1 009 563,56 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych o łączną kwotę 
36 968,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Zmienia się § 3 uchwały Nr XLVI/428/2022 Rady Gminy Stara Dąbrowa z dnia 21 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stara Dąbrowa na rok 2023, który otrzymuje brzmienie: Ustala się 
planowany deficyt budżetu w kwocie -   4 128 447,21 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych – 274 946,42 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 1 929 673,29 zł, 

3) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 1 923 827,50 zł. 

§ 6. Zmienia się § 4 uchwały Nr XLVI/428/2022 Rady Gminy Stara Dąbrowa z dnia 21 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stara Dąbrowa na rok 2023, który otrzymuje brzmienie:: 

„Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały)  w kwotach: 

1) przychody       - 4 346 297,21 zł, 

2) rozchody       - 217 850 zł”.. 

§ 7. Zmienia się § 5 pkt 2 uchwały Nr XLVI/428/2022 Rady Gminy Stara Dąbrowa z dnia 21 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stara Dąbrowa na rok 2023, który otrzymuje brzmienie: 

„W budżecie tworzy się rezerwy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 5387



1) celową w kwocie 62 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego”. 

§ 8. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/428/2022 Rady Gminy Stara Dąbrowa z dnia 21 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stara Dąbrowa na rok 2023, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVI/428/2022 Rady Gminy Stara Dąbrowa z dnia 21 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stara Dąbrowa na rok 2023, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Bartnicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5387



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LIII/495/2023 

Rady Gminy Stara Dąbrowa 

z dnia 29 września 2023 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 000,00 

 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 000,00 

 0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
1 000,00 

750   Administracja publiczna 65 000,00 

 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 65 000,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 65 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

107 891,67 

 

75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 000,00 

 0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
3 000,00 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

37 000,00 

 

0330 Wpływy z podatku leśnego 5 000,00 

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 2 000,00 

0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
30 000,00 

75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

63 000,00 

 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 60 000,00 

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1 000,00 

0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
2 000,00 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
4 891,67 

 0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
4 891,67 

758   Różne rozliczenia 1 614 172,00 

 

75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
10 765,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 765,00 

75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 600 407,00 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 600 407,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 3 000,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5387



801   Oświata i wychowanie 10 366,00 

 

80101  Szkoły podstawowe - 22 634,00 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

- 15 000,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 2 850,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów - 4 784,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 4 000,00 

 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego - 4 000,00 

80104  Przedszkola  - 3 000,00 

 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego - 3 000,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 40 000,00 

 0830 Wpływy z usług 40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 41 750,84 

 
90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
41 750,84 

 0690 Wpływy z różnych opłat 41 750,84 

RAZEM 1 840 180,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5387



 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr LIII/495/2023 

Rady Gminy Stara Dąbrowa 

z dnia 29 września 2023 r. 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

750   Administracja publiczna 205 200,00 

 

75011  Urzędy wojewódzkie 200,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 200,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 187 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 
4260 Zakup energii 40 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 
4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 18 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 

751 
 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

7 000,00 

 

75108  Wybory do Sejmu i Senatu 7 000,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 38 750,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 38 750,00 

 
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

850,00 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 750,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 
4260 Zakup energii 14 150,00 
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

758   Różne rozliczenia -36 967,00 

 
75818  Rezerwy ogólne i celowe -36 967,00 

 4810 Rezerwy – rezerwa na podwyżki wynagrodzeń w jednostkach 
oświatowych 

-36 967,00 
801   Oświata i wychowanie 372 270,00 

 

80101  Szkoły podstawowe 189 100,00 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 100,00 
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 120 000,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 275,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 275,00 
80104  Przedszkola 112 130,00 

 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5387



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 130,00 
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 80 000,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 30 250,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 250,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 30 515,00 

 4220 Zakup artykułów spożywczych 30 000,00 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 515,00 

80195  Pozostała działalność 10 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
851   Ochrona zdrowia 4 891,67 

 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 891,67 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 891,67 
852   Pomoc społeczna 66 500,00 

 

85202  Domy pomocy społecznej 65 000,00 

 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

65 000,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 500,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 500,00 
855   Rodzina 85 000,00 

 
85508  Rodziny zastępcze 85 000,00 

 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

85 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 176 950,84 

 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 150 200,00 

 
4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 200,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 

 4260 Zakup energii 20 000,00 

90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

1 750,84 

 
2960 Przelewy redystrybucyjne -1,05 
4300 Zakup usług pozostałych 1 751,89 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 38 000,00 

 

92195  Pozostała działalność 38 000,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 
4220 Zakup środków żywności 3 000,00 
4260 Zakup energii 10 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 

926   Kultura fizyczna 5 000,00 

 
92601  Obiekty sportowe 5 000,00 

 4260 Zakup energii 5 000,00 

RAZEM 972 595,51 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5387



 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr LIII/495/2023 

Rady Gminy Stara Dąbrowa 

z dnia 29 września 2023 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY STARA DĄBROWA W 2023 ROKU 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

Przychody ogółem:  4 346 297,2

1 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 
1 929 

673,29 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 274 946,42 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 2 141 

677,50 

Rozchody ogółem:  217 850,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 217 850,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5387



 

Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr LIII/495/2023 

Rady Gminy Stara Dąbrowa 

z dnia 29 września 2023 r. 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA PODSTAWIE ART. 402 UST. 4-6 ORAZ ART. 403 

USTAWY PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA GMINY STARA DĄBROWA NA 2023 ROK 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
 Plan po 

zmianach  

    
x Dochody z Ochrony Środowiska 755 272,90 

niewykorzystane środki z 2022 r. do wykorzystania w 2023 r. 213 022,07 

900 90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

     542 250,82     

    0690 Wpływy z różnych opłat      542 250,83     

    
x Wydatki ze środków Ochrony Środowiska      755 272,90     

Wydatki bieżące 655 272,90 

010 01008   Melioracje wodne 1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

900 90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 323 253,93 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

4260 Zakup energii 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 302 753,93 

90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

331 018,97 

  2960 Przelewy redystrybucyjne 279 408,95 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 41 610,02 

Wydatki majątkowe      100 000,00     

010 01043   Infrastruktura wodociągowa wsi      100 000,00     

  

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

     100 000,00     

Stan środków na koniec roku                   -       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5387



 

Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr LIII/495/2023 

Rady Gminy Stara Dąbrowa 

z dnia 29 września 2023 r. 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA PODSTAWIE ART. 182 USTAWY O 

WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI GMINY 

STARA DĄBROWA NA 2023 ROK 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
 Plan po 

zmianach  
 

    
x 

Dochody z wpływów z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 
   53 079,16      

niewykorzystane środki z 2022 r. do wykorzystania w 2023 r. 956,14  

756 75618 x Różne rozliczenia 52 123,02  

    0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 

12 123,02  

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 
    40 000,00      

    x Wydatki 53 079,16  

851 85153 x Zwalczanie narkomanii      1 000,00      

    4300 Zakup usług pozostałych       1 000,00      

851 85154 x Przeciwdziałanie alkoholizmowi    52 079,16      

    2310 Dotacje przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

      4 000,00      

  
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe     16 350,00      

  
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 079,16  

    4300 Zakup usług pozostałych     16 150,00      

    4700 Szkolenia pracowników         500,00      

Stan środków na koniec roku                -        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5387


	UCHWAŁA NR LIII/495/2023 RADY GMINY STARA DĄBROWA z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	zm. pkt 1 w § 6
	zm. pkt 2 w § 6

	§ 7
	zm. pkt 1 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2023-10-10T11:44:46+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




